
電解水とナノバブルによる洗浄技術
「ec-H2Oナノクリーン」

バッテリー式　歩行型スクラバー  T500
「電解水洗浄技術ec-H2Oナノクリーン」と「SEスイッチ」を標準装備
全世界で数多くの販売実績を誇る、テナント独自の電解水洗浄技術の第２世代

「ec-H2Oナノクリーン」と一時的に洗剤を噴霧、洗浄が可能になる「SEスイッチ」を装備。

「電解水洗浄」と「洗剤による洗浄」とそれぞれの長所を活かしたメリハリのある洗浄が可能です。

「業界世界初　バッテリー自動補水装置」を標準装備*
業界世界初の「バッテリー自動補水装置（スマートフィル）」を標準装備。

液入バッテリーにおける補水、液面の管理といったわずらわしさから解放します。

*液入りバッテリー選択時

最大接地圧77ｋｇをほこるオービタルモデル
ディスクモデル、シリンダーモデルの他に、最大接地圧77ｋｇを誇る28インチヘッドの

オービタルモデルも用意。セラミック床などのリコート、研磨作業が効率的に行えます。

T500

※テナント製品は本体は1年間、タンクおよびホッパーは5年間の保証付です。
　個別の保証条件はお問い合わせください。
※機器の取扱いおよびメンテナンスについては取扱説明書をよくお読みください。
※カタログの仕様は、設計変更その他の理由により予告なく変更することがあります。
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1.066.001.ap.jp KOJUNE2017(Da)

寸法図（ディスクモデルのみ）

T500 バッテリー式歩行型スクラバー主要仕様
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寸法

主な仕様

安全関連

オプション

洗浄幅 
洗浄液タンク 
洗浄面積（最大） 
洗浄面積（標準）　*ec-H2O NanoCleanTMモード時 
接地圧(３段階） 
ブラシモーター 
ブラシ回転数 

650mm

2,657㎡/h
2,148㎡/h

18Kg/36kg/54.5Kg
0.55KWｘ2個
220ｒｐｍ

700mm

2,861㎡/h
2,200㎡/h

18Kg/36kg/54.5Kg
0.55KWｘ2個
220ｒｐｍ

800mm
85L

102L
0.47KW

(移動時）4.3km/h　　　（洗浄時）4.0km/h  　 (洗浄時　オービタルのみ）3.7km/h 
2.6km/h

6V 260ＡＨ/C20 x 4個
6V 220ＡＨ/C20 x 4個

66A/1.6kW
(入力）　AC100-240V 8.5A 50/60Hz　　(出力）DC２４V　25A

○
○
○
○
○

○（液入りバッテリー選択時）
○
○
○

○（バルブ付）
○
○
○
○
○
○

○

○（マシン付属の内蔵充電器との交換になります。自動バッテリー補水システムは対応不可。マシン購入時のみ選択可能）
○
○
○
○
○
○

3,270㎡/h
2,538㎡/h

18Kg/36kg/54.5Kg
0.55KWｘ2個
220ｒｐｍ

700mm

2,861㎡/h
2,200㎡/h

18Kg/36kg/54.5Kg
0.47KWx2個
1,500rpm

700mm

2.7時間
2.2時間

2.7時間
2.2時間

2.5時間
2.0時間

2.1時間
1.7時間

3.1時間
2.5時間

66.5dBA
61.7dBA

66.5dBA
61.7dBA

66.5dBA
61.7dBA

66.4dBA
61.8dBA

67.0dBA
60.6dBA

1,486mm
700mm
772mm
937mm
1,100mm
145kg
277kg

1,501mm
750mm
937mm
1,049mm
1,100mm
150kg
282kg

1,552mm
800mm
1,049mm
1,234mm
1,100mm
161kg
293kg

1,501mm
780mm
1,049mm
1,234mm
1,100mm
168kg
300kg

1,486mm
710mm
937mm
1,049mm
1,100mm
168kg
300kg

650mm ディスク 700mm　ディスク 800mm　ディスク 700mm　シリンダー 700mm　オービタル

2,601㎡/h
2,000㎡/h

50Kg/63.5Kg/77Kg
0.55KW
2,200rpm

汚水回収タンク容量 
バキュームモーター

（前進）
（後退）
液入り
密閉式

液入り（260Ah）
密閉式

入出力

（ヘッド付本体部）
（ナロースクイージー含み）
（標準スクイージー含み）

（バッテリーなし）
（液入バッテリーあり）

オペレーターログイン
ロックアウトモード(個別設定可）
多言語対応（28ヶ国語）
スタートアップビデオディスプレイ
トレーニングビデオディスプレイ

速度

バッテリー

最大稼動時間

消費電力
内蔵型充電器

全長

全幅

全高

重量

SE（Severe Environment ）スイッチ
新スクイージーアーム
ハイジェニックタンク
タンク内　ゴミ受けトレー
内蔵型充電器
自動バッテリー補水システム（スマートフィル）
前進・後退走行システム
緊急停止ボタン
静音モード
耐油性汚水排水ホース（ポリウレタン製）
耐油性バキュームホース（ポリウレタン製）
ゾーンセッティングモード
管理者モード
ロックアウトモード
バッテリーインジケーター
大型フットレバーペダル

ノイズレベル（標準） 
ノイズレベル（静音モード装着時） 

プロパネル
（LCDタッチディスプレイ）

据置型充電器 
自動清水補給装置（オートフィル） 
スプレーノズル 
パーキングブレーキ 
アクセサリークリップ 
回転灯 
飛散防止ブレード 



電解水洗浄技術「ec-H2OナノクリーンTM」、洗剤の併用を可能にした「SEスイッチ」を標準装備。
日常洗浄は「電解水」で、ひどい汚れの洗浄は「洗剤」とうまく使い分けていただくことで

環境負荷の少ない、かつ効果的な洗浄を実現します。

商業施設はもちろん、汚れがハードな産業施設に至るまでカバーできる優れた洗浄能力に加え、
液入りバッテリー仕様にはバッテリー自動補水装置「スマートフィル」を標準装備。
使い勝手の部分においてもテナントならではの新技術を盛りこみました。

電解水洗浄技術「ec-H2Oナノクリーン」

ec-H2Oナノクリーンによる
キャンディの溶解実験

（左）水道水（右） ec-H2Oナノクリーン
ec-H2Oナノクリーンの方が汚れを早く溶解
させて浮かせる力に優れていることが言えます

世界が認めた安全性
ec-H2Oナノクリーンは以下の認定を受けています
・「残水による転倒の防止」技術
 （全米フロア協会：NFSI)
・「食品工場における残留洗剤によるリスクの軽減」
 (国際衛生財団:NSF）

全世界で7,500社、29,000箇所、累計販売台数69,000台（2014年3月時点）を誇る、
テナントカンパニー独自の電解水洗浄技術ec-H2O。この技術をさらに進化、
ナノバブルを加えることで洗浄力を向上させたのが新技術「ec-H2Oナノクリーン」です。

マシンに内蔵されたモジュールの中でナノバブルを含んだ電解水を生成。
植物油などによる軽度の汚れであれば洗剤を使わずに洗浄効果が期待できます。

“業界世界初“のバッテリー自動補水装置「スマートフィル」*
液入りバッテリーの液面管理、蒸留水の補水といったわずらわしい作業を自動で行います。
使い方はマシン前方にある専用のタンクに蒸留水を入れておくだけ。タンクの水が無くなってきた場合もコントロールパネル上に警告表示
が出て、そのまま使用した場合は約10時間後に強制停止してバッテリーが渇水状態で使用されることによるバッテリーの性能低下を防ぎます。

床の形状、用途に合わせてヘッドタイプは３種類をラインナップ
ディスクヘッド、目地床の洗浄に効果を発揮するシリンダーヘッドのほかに、近年、商業施設を中心に増えているセラミック系の床における
洗浄、研磨、リコート作業が可能な「オービタルモデル」をラインナップ。接地圧77ｋｇというクラス最大級の接地圧、28×14インチという
大型ヘッドにより効率的な洗浄作業が可能です。

オプション
豊富な表現力で直感的な操作が可能なＬＣＤタッチパネルディスプレイ「プロパネル」をはじめ、様々なオプションアイテムがより作業効率
を向上させます。

ＳＥスイッチ
（Ｓｅｖｅｒｅ Ｅｎｖｉｒｏｎｍｅｎｔ スイッチ）
ひどい油汚れなど電解水を使用しても落ちない時に、一時的
に洗剤噴霧させる事ができる機能です。専用のタンクに洗剤を
原液のままいれて、コントローラーで希釈率を設定しておけば、
マシン側で自動的に希釈、噴霧します。

メンテナンス性にも配慮
イエロータッチポイント、ブラシゲージ
メンテナンスが必要な箇所は黄色でマーキング。さ
らにディスクブラシには交換時期が判別できるよう
に黄色のゲージを設けました。適切に交換していた
だくことで、高い洗浄効果を維持します。

トラップ一体型スクイージーアーム
スクイージーの使用時における水と空気の流れを
徹底的に解析。スクイージーの端から端まで空気
を行き渡らせ、アーム中央部に逆流防止のトラップ
を設ける事で、バキュームホースを直線的にレイア
ウト。効率のよい吸気を実現しました。

バルブ付き排水ホース（耐油仕様）
排水の際、水量を任意に調整できるバルブ付き排
水ホースを標準装備。誤って排水を周囲にこぼす
のを防ぎます。ホースの素材は耐油性の高いウレ
タン素材を使用しています。

洗剤を使用したい汚れの時は
ＳＥスイッチを押すだけ

① ディスクヘッド
② ec-H2Oナノクリーン
　 モジュール
③ トラップ一体型スクイージーアーム
④ ハイジェニックタンク
　 （汚水タンク）
⑤ 清水タンク
⑥ バルブ付き排水ホース

④

②

①

③

⑤

⑥

透視図(ディスクモデル）

*液入りバッテリー選択時

ＬＣＤタッチパネル
（プロパネル）
大型ＬＣＤディスプレイならでは
の表現力を生かし、ユーザーガイ
ドビデオ、28ヶ国の言語対応など
が可能なテナント最新のコント
ロールデバイスです。

自動給水システム
（オートフィル）
タンクが満水になると逆止弁が
タンクへの注水をストップ。給
水時、マシンのそばから離れて
いても安心です。

スプレーノズル
マシンが入れない狭い場所の
洗浄や、使用後の汚水タンクの
洗浄に有効です。

（ホースとの接続にはホームセン
ターなどで販売しているホースコネ
クタが必要になります。）

スタンダードパネル

アクセサリークリップ
サインボードなどをかける事が
可能になります。

パーキングブレーキ
マシンの右側の車輪をレ
バーで後方からロックし
ます。


